Ofício nº 182/2025/DN/SINASEFE NACIONAL

                                                                                                          Brasília-DF, 14 de julho de 2025.

Ao Senhor: Leonardo Osvaldo Barchini Rosa - Secretário-Executivo – (MEC)

Ao Senhor Gregório Durlo Grisa - Secretário-Executivo Adjunto – (MEC)

À Senhora Jussara de Luna Batista - Diretora de Programa – (MEC)

Assunto: Atualização da Comissão Nacional de Supervisão do Plano de Carreira dos Cargos Técnico

Administrativos em Educação

  Prezadas(os),

  O SINDICATO NACIONAL DOS (AS) SERVIDORES (AS) FEDERAIS DA

EDUCAÇÃO BÁSICA, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA - SINASEFE, representado pelo seu

Coordenador Geral, Antonildo Santos Pereira, cumprimentando-o cordialmente, comunica que, as (os)

representantes desta entidade, conforme PortariaN. 995, de 4 de outubro de 2024, foram atualizados,

assim sendo, solicita a recomposição de um dos membros suplentes, para compor a Comissão Nacional

de Supervisão da Carreira dos Cargos Técnico Administrativos em Educação - CNSC, garantindo a

legitimidade do novo representante para a gestão, conforme segue grifado:

TITULARES

1. Roni Rodrigues da Silva – ronirod@gmail.com (65) 9 9922-6598

2. William dos Nascimento Carvalho - williamcpii@yahoo.com.br – (21) 9 9493-0681

3. Leewertton de Souza Marreiro - leewertton.marreiro@ifpb.edu.br  - (83) 9 9359-7755

SUPLENTES

1. Elizangela Maria Esteves de Barros – elizangelamebarros@gmail.com – (12) 98114-1111

2. Leonardo Victor Dias - leonardo.dias@ifs.edu.br - (79) 99950-2121

Aguardamos a confirmação do recebimento e reiteramos os mais elevados protestos de estima e

consideração.

Respeitosamente,

Antonildo Santos Pereira

Coordenador Geral do Sinasefe de Plantão